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Protokół Nr VI/2024 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8 

w dniu 29 października 2024 roku 

 

 

 

1. OTWARCIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady VI sesji Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych, Panią Starostę wraz z członkami 

Zarządu Powiatu oraz pracownikami Starostwa. Powitał kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu oraz służb, inspekcji i straży. Poinformował, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami sesja jest transmitowana, a jej nagranie zostanie umieszczone  

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że sesję protokołowała będzie Pani Anna Chmielewska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady VI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 1105.  

 

 

2.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy obecności, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej  

17 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum,  

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady  

są prawomocne.  

 

 

3.  PORZĄDEK OBRAD SESJI 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Porządek obrad został przesłany Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. Spytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków  

o zmianę porządku obrad nie było, w związku z powyższym Pan Przewodniczący przystąpił  

do jego procedowania. 

 

 

4.  PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z IV i V SESJI RADY POWIATU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – przyjęcie protokołu z IV i V sesji Rady Powiatu i powiedział, że § 25 ust. 1 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed terminem 

następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. Poinformował, 

że protokół z IV sesji był dostępny w Biurze Rady Powiatu, a także w systemie  

POSIEDZENIA. Dodał, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do protokołu  

z IV sesji. Wobec powyższego Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu  

z IV sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania. Następnie poddał pod głosowanie przedmiotowy 

wniosek. 
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PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

Ze względu na problemy techniczne Radny Pan Dariusz Barczak nie oddał głosu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada przyjęła 

protokół z IV sesji jednogłośnie. Poinformował, że protokół z V sesji był dostępny w Biurze 

Rady Powiatu, a także w systemie  POSIEDZENIA. Dodał, że nie wpłynęły żadne poprawki 

ani uzupełnienia do protokołu z V sesji. Wobec powyższego Przewodniczący postawił wniosek 

o przyjęcie protokołu z V sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania. Następnie poddał pod 

głosowanie przedmiotowy wniosek. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, 

Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada przyjęła 

protokół z V sesji jednogłośnie. Następnie ze względu na problemy techniczne zarządził 

przerwę w obradach. 

 

Przerwa od godziny 1111 do godziny 1114. 

 

 

5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU  

ZA OKRES MIĘDZY IV A VI SESJĄ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił  

do procedowania punktu 5 – sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między IV a VI sesją i poprosił Panią Starostę o wystąpienie oraz przedstawienie sprawozdania.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy  

o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie  

sprawozdań z działalności zarządu powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, porządek obrad rady powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym, Starosta przedłożyła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między IV a VI sesją Rady Powiatu, które uzupełniła o aktualną informację na temat działań 

inwestycyjnych prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski, na terenie miasta Aleksandrowa 

Kujawskiego, polegających na budowie ronda. Poinformowała, że w związku z postępem prac 

dotyczących przebudowy skrzyżowania w Aleksandrowie Kujawskim, termin realizacji 

inwestycji nie jest zagrożony. Dodała, że w związku z zakończeniem prac związanych  

z inwestycją pn. „Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku”, odbył 

się odbiór końcowy prac remontowo-konserwatorskich budynku liceum wykonywanych  

w ramach zaplanowanej inwestycji. Pani Starosta powiedziała, że nadal trwają prace 
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remontowo-konserwatorskie budynku Pałacyku Trojanowskich w Aleksandrowie Kujawskim. 

Poinformowała również, że pomyślnie przebiegają prace związane z przebudową drogi 

powiatowej Nr 2602C Ciechocinek-Dąbrówka etap II przy ul. Zamkowej w miejscowości 

Raciążek. Pani Starosta powiedziała, że Zarząd Powiatu sprzedał 22 garaże, z czego dwa  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie sprawozdania i poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Maję 

Masłowską o wystąpienie oraz przedstawienie wyników kontroli Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że Komisja  

na posiedzeniu w dniu 28 października br. dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu  

za okres między IV a VI sesją Rady Powiatu i nie wnosi uwag. Kontrolę przeprowadzono  

na podstawie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu oraz wyjaśnień Starosty 

Aleksandrowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Starostę 

Aleksandrowskiego sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu za okres między IV a VI sesją.  

 

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA DLA POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2022-2025  

Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2029 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 6 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie oraz omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska poinformowała, że Program Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 

został sporządzony w celu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska, która jest 

prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych,  

o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

a także za pomocą wojewódzkich, powiatowych gminnych programów ochrony środowiska. 

Dodała, że podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest realizacja przez 

jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami 

najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Programy powinny stanowić 

podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania  

i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu danej jednostki samorządu 

terytorialnego. Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko wystąpiono z wnioskiem do Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Bydgoszczy o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji 

wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektu Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029. 

Dodała również, że uwzględniając zakres i stopień szczegółowości prognozy ustalony przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy i Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, sporządzono Prognozę oddziaływania na środowisko 
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dla Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2029. Pani Starosta powiedziała, że po opracowaniu Prognozy 

oddziaływania na środowisko, wystąpiono z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  

w Bydgoszczy o zaopiniowanie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029. Ponadto poinformowała, 

iż Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy, jak i Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, wydali pozytywną opinię dla projektu Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. Dodała, że Starosta Powiatu 

Aleksandrowskiego podał do publicznej wiadomości informację o opracowaniu Programu 

Ochrony Środowiska oraz o możliwości zapoznania się z jego treścią, a także o możliwości 

składania uwag i wniosków od dnia 28 grudnia 2021 r. do dnia 18 stycznia 2022 r. Dodała 

również, że dokumenty zostały wyłożone w w/w terminie do wglądu publicznego w budynku 

Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim w godzinach urzędowania oraz  

w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu. Powiedziała, że na podstawie art. 42, pkt. 2 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko Starosta 

Powiatu Aleksandrowskiego podaje do wiadomości, iż we wskazanym terminie do wyłożonych 

do wglądu publicznego przedmiotowych dokumentów nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski. 

Ponadto projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-

2025 z perspektywą do roku 2029 został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Pani Starosta powiedziała, że w związku z powyższym w celu 

realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącą Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Radną Panią Renatę Golec o wystąpienie i przedstawienie stanowiska Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Renata Golec 

powiedziała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 28 października br. pozytywnie jednogłośnie 

zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał,  

czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029. 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, 

Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie. 

Uchwała Nr VI/44/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 

2022-2025 z perspektywą do roku 2029. 
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7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZADAŃ Z ZAKRESU 

REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NA REALIZACJĘ KTÓRYCH PRZEZNACZA SIĘ 

ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2024 ROKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 7 – podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że na dzień 2 października 2024 

roku Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim oraz Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim posiadają środki finansowe w łącznej kwocie 95.570,00 

zł, których nie wykorzystają w zadaniach: dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 10.200,00 zł; 

zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osoby niepełnosprawnej 

zarejestrowanej jako bezrobotna albo poszukująca pracy i niepozostająca w zatrudnieniu – staże 

w kwocie 45.370,00 zł; przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej  

w kwocie 40.000,00 zł. Dodała, że w celu pełnego wykorzystania środków PFRON wskazane 

jest zwiększenie limitu środków o 95.570,00 zł w zadaniu: dofinansowanie zaopatrzenia  

w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów i wniosła do Wysokiej Rady  

o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury 

i Spraw Społecznych Pana Radnego Tomasza Skibińskiego o wystąpienie i przedstawienie 

opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. pozytywnie 

jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Radnego Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie 

opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, czy 

ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, 
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Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr VI/45/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 r.  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA STATUTU SAMODZIELNEMU 

PUBLICZNEMU ZAKŁADOWI LECZNICZO-OPIEKUŃCZEMU IM. BŁ. BPA 

MICHAŁA KOZALA W RACIĄŻKU 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 8 – podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Leczniczo-Opiekuńczemu im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku i poprosił Panią 

Starostę o zabranie głosu i omówienie projektu uchwały. 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z nadaniem 

imienia i zmianą nazwy jednostki na: Samodzielny Publiczny Zakład Leczniczo-Opiekuńczy 

im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku, uzasadnionym jest nadanie nowego statutu. Dodała, 

że zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, ustrój 

podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, w tym nazwę podmiotu określa statut, który 

nadaje podmiot tworzący. Dodała również, że wybór patrona jest jedną z najważniejszych 

decyzji w życiu Zakładu. Poinformowała, że w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku od lat funkcjonuje kaplica pod wezwaniem bł. Michała 

Kozala, w której realizowane są potrzeby religijne i duchowe pacjentów. Dodała, że Zakład 

pragnie iść drogą patrona i trwać w najtrudniejszych dla pacjentów chwilach oraz zapewniać 

im poczucie bezpieczeństwa zdrowotnego, socjalno-bytowego i tym samym świadczyć usługi 

medyczne na wysokim poziomie etycznym. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury  

i Spraw Społecznych Radnego Pana Tomasza Skibińskiego o wystąpienie i przedstawienie 

opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. pozytywnie  

i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał,  

czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

Radny Pan Andrzej Łozicki podziękował Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego im. bł. bpa. Michała Kozala w Raciążku za wybór patrona i wyraził 

nadzieję, że Zakład będzie podążał drogą Wielkiego Męczennika i wyznawał wartości bliskie 

jego sercu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Leczniczo-Opiekuńczemu im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku. 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, 

Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr IV/46/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 r.  

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Leczniczo-Opiekuńczemu 

im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku. 

 

 

9. ZAJĘCIE STANOWISKA W SPRAWIE DESYGNOWANIA PRZEDSTAWICIELA 

RADY POWIATU NA CZŁONKA EUROPEJSKIEGO KORPUSU RADNYCH 

GMIN I POWIATÓW WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 9 – zajęcie stanowiska w sprawie desygnowania przedstawiciela Rady Powiatu  

na członka Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i powiedział, że Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Piotr 

Całbecki, pismem z dnia 19 września br. poinformował o rozpoczęciu naboru radnych do prac 

w kolejnej kadencji Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Poinformował, że Państwo Radni otrzymali przedmiotowe pismo 

wraz z materiałami sesyjnymi. Przypomniał, że Rada Powiatu może wyznaczyć ze swojego 

składu tylko jednego przedstawiciela. Następnie zarządził dyskusję i poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Członka Europejskiego Korpusu Radnych. 

Radny Pan Tomasz Skibiński powiedział, że w imieniu Klubu Radnych Platformy 

Obywatelskiej RP, zgłasza kandydaturę Radnej Pani Mai Masłowskiej na Członka 

Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał Radną Panią Maję 

Masłowską, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Członka Europejskiego Korpusu Radnych 

Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Radna Pani Maja Masłowska wyraziła zgodę na kandydowanie na Członka Europejskiego 

Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Radny Pan Andrzej Łozicki powiedział, że w imieniu Klubu Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości, zgłasza kandydaturę Radnej Pani Eweliny Lewandowskiej na Członka 

Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 



8 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał Radną Panią Ewelinę 

Lewandowską, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Członka Europejskiego Korpusu 

Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Radna Pani Ewelina Lewandowska wyraziła zgodę na kandydowanie na Członka 

Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy są inne kandydatury. 

Wobec braku innych kandydatur zamknął listę kandydatów i poddał pod głosowanie jej 

zamknięcie. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, 

Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

postanowiła jednogłośnie zamknąć listę kandydatów. Następnie zarządził przerwę  w obradach. 

 

Przerwa od godziny 1131 do godziny 1133. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i zarządził 

głosowanie nad wyborem kandydatów oraz wyjaśnił sposób głosowania. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA NAD KANDYDATURĄ RADNEJ PANI MAI MASŁOWSKIEJ 

 

ZA: Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Maja Masłowska, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA NAD KANDYDATURĄ RADNEJ PANI EWELINY 

LEWANDOWSKIEJ 

 

ZA: Anna Gawrońska, Marek Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir 

Michalak. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

zajęła stanowisko i przy 12 głosach ZA desygnowała Panią Maję Masłowską na Członka 

Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący pogratulował Radnej Pani Mai Masłowskiej wyboru i życzył owocnej pracy. 

Następnie odczytał treść stanowiska Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.  

 

Stanowisko Nr 1/2024Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 roku  

w sprawie desygnowania przedstawiciela Rady Powiatu na członka Europejskiego Korpusu 

Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
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Rada Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 21 lipca 2023 roku przystąpiła do inicjatywy 

partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych 

Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Celem  inicjatywy  jest przede 

wszystkim stworzenie sieci współdziałania i przekazywania dobrych praktyk, ułatwienie 

dostępu do wiedzy i umiejętności związanych z animowaniem życia lokalnego, a także 

przekazywanie informacji o funduszach i programach finansujących inicjatywy lokalne. 

Europejski Korpus Radnych funkcjonuje w ramach danej kadencji, co oznacza, że kandydaci 

wyłonieni w poprzedniej kadencji nie zachowują prawa do reprezentowania swoich 

społeczności bez ponownego wyłonienia przez poszczególne rady. Wobec powyższego Rada 

Powiatu Aleksandrowskiego desygnuje Panią Radną Maję Masłowską na członka 

Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Radna Pani Maja Masłowska podziękowała Radnym za nominację i zaufanie. 

 

Radna Pani Ewelina Lewandowska podziękowała Radnym za nominację i pogratulowała 

Radnej Pani Mai Masłowskiej zwycięstwa oraz życzyła owocnej pracy w Europejskim 

Korpusie Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

10. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XLVI/423/2023 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2023 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO  

NA ROK 2024 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 10 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2024 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 

uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że ogółem dochody zostały 

zwiększone o kwotę 328.983,94 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 43.045,00 zł z tytułu sprzedaży 

garaży będących własnością Powiatu; zwiększenie o kwotę 8.000,00 zł z tytułu opłat  

za użytkowanie wieczyste gruntów Skarbu Państwa; zwiększenie o kwotę 2.500,00 zł z tytułu 

darowizny otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

(nagroda za udział w konkursie pn.: „Kwaśnie i przaśne potrawy żniwne”); zwiększenie  

o kwotę 5.500,00 zł z tytułu kar za nieterminową rejestrację pojazdów; zwiększenie o kwotę 

75.000,00 zł z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców w DPS w Zakrzewie; zwiększenie  

o kwotę 6.518,00 zł z tytułu dotacji z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi; zwiększenie o kwotę 109.606,00 zł przeznaczeniem  

na realizację rządowego programu pn.: „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”; zwiększenie o kwotę 

39.731,00 zł z tytułu otrzymanych dotacji z innych powiatów za pobyt dzieci w placówce 

socjalizacyjnej; zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł z tytułu otrzymanego grantu pn.: „Drzewa 

blisko nas”. Poinformowała, że po dokonaniu w/w zmian dochody budżetu wyniosą kwotę 

106.068.616,49 zł. Dodała, że po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym 

wykorzystaniem otrzymanych dotacji i środków, w tym: zwiększenie o kwotę 75.000,00 zł  

w planie finansowym DPS w Zakrzewie z przeznaczeniem na bieżącą działalność (zakup 

materiałów i wyposażenia oraz energii); zwiększenie o kwotę 109.606,00 zł w planie 

finansowym Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem  

na realizację rządowego programu pn.: „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”; zwiększenie o kwotę 
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28.437,00 zł w planie finansowym PCPR w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem  

na realizację w/w programu oraz na prace związane z remontem parkingu; zwiększenie o kwotę 

35.000,00 zł w planie finansowym ZS Nr1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim  

z przeznaczeniem na nasadzenia drzew na terenie szkoły; zwiększenie o kwotę 74.827,00 zł  

w planie finansowym ZDP w Aleksandrowie Kujawskim w tym: zwiększenie o kwotę 

103.000,00 zł z przeznaczeniem na remont placu przed siedzibą jednostki; zwiększenie o kwotę 

18.353,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej; zmniejszenie o kwotę 

20.000,00 zł środków na zakup usług oraz zmniejszenie o kwotę 26.526,00 zł z tytułu 

oszczędności na zadaniach inwestycyjnych. Ponadto poinformowała, że dokonano również 

zmniejszenia środków w planie finansowym Starostwa Powiatowego o kwotę 205.886,06 zł  

w tym m.in.: zmniejszenie o kwotę 38.534,35 zł w planie finansowym SP Specjalnej  

Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w związku z rezygnacją realizacji zadań inwestycyjnych  

w roku 2024. Dodała, że pozostałych zmian dokonano poprzez uwzględnienie wniosków 

kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu związanych z przesunięciami  

w planach finansowych umożliwiając w ten sposób bieżące funkcjonowanie. Dodała również, 

że po dokonaniu w/w zmian planowane wydatki budżetu wyniosą kwotę 109.254.774,49 zł. 

Pani Starosta powiedziała, że w związku z powyższymi zmianami deficyt budżetu ulegnie 

zmniejszeniu o kwotę 250.000,00 zł i wyniesie kwotę 3.186.158,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej 

Pana Radnego Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2024. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, 

Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr VI/47/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

 

 

11.    PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XLVI/424/2023 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2023 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2024-2029 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 11 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z przedstawieniem 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na bieżący rok, koniecznym jest dokonanie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 -2029, 

dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta 

wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Radnego Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie 

opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, 

Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr VI/48/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

 

 

12. OŚWIADCZENIA I INFORMACJE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 12 – oświadczenia i informacje i poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Pana Dariusza Barczaka o zabranie głosu i przedstawienie sprawozdania  

z prac Komisji w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Barczak powiedział,  

że w okresie między IV a VI sesją Rady Powiatu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 
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dwa posiedzenia w dniach 9 i 28 października br. Na obu posiedzeniach Komisja rozpatrywała 

skargę na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim w przedmiocie nieudzielenia dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na likwidację barier architektonicznych. Dodał,  

że na posiedzeniu w dniu 9 października Komisja podjęła decyzję o zaproszeniu Strony 

Skarżącej na swoje posiedzenie, które miało miejsce w dniu 28 października br. Jednakże  

z uwagi na fakt, iż zaproszenie nie zostało skutecznie doręczone Stronie Skarżącej, 

przedmiotowa skarga procedowana będzie na kolejnym posiedzeniu Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy ktoś chciałby zabrać 

głos w tym punkcie i złożyć oświadczenie lub informację.  

 

Radna Pani Ewelina Lewandowska powiedziała, że od dłuższego czasu docierają do niej 

informacje, że na terenie gmin Nieszawa, Raciążek i Waganiec dochodzi do drobnych 

przestępstw takich jak: kradzieże i włamania. Dodała, że jest to sprawa niepokojąca, ponieważ 

zgłoszeń jest coraz więcej. W związku z powyższym, poprosiła Zarząd Powiatu o rozważenie 

możliwości przeprowadzenia rozmowy z lokalnym Powiatowym Komendantem Policji  

w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zwiększenia ilości patroli zmotoryzowanych  

na terenach w/w gmin. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Nikt więcej nie zgłosił chęci zabrania głosu, w związku  

z powyższym przeszedł do procedowania kolejnego punktu. 

 

 

13.  ZAMKNIĘCIE OBRAD VI SESJI RADY POWIATU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Państwu Radnym 

oraz gościom za udział w obradach i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął obrady  

VI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad VI sesji nastąpiło o godzinie 1150. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu VI sesji Rady Powiatu z dnia 22 października 2024 roku. 

2. Porządek obrad VI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Email z dnia 22 października 2024 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia o zwołaniu 

VI sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego. 

4. Email z dnia 22 października 2024 roku w sprawie zwołania VI sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji i straży. 

5. Email z dnia 22 października 2024 roku w sprawie zwołania VI sesji Rady Powiatu 

skierowany do Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

6. Email z dnia 22 października 2024 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania VI sesji Rady Powiatu.  

7. Email z dnia 22 października 2024 roku skierowany do Redaktora Naczelnego Gazety 

Aleksandrowskiej w sprawie zwołania VI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

8. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 22 października 2024 roku o wprowadzenie do porządku 

obrad VI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego projektów uchwał. 

9. Lista obecności Radnych na VI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 
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10. Lista obecności Gości na VI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

11. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres miedzy IV a VI sesją Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

12. Uchwała Nr 334/2021 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 17 grudnia 2021 roku  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu pn. „Program 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą  

do roku 2029”. 

13. Protokół z przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu pn. „Program 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą  

do roku 2029” z dnia 16 lutego 2022 roku. 

14. Opinia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy w sprawie 

projektu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-

2025 z perspektywą do roku 2029” z dnia 16 maja 2022 roku. 

15. Opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w sprawie projektu 

pn. „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2029” z dnia 18 sierpnia 2022 roku. 

16. Uchwała Nr 17/906/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 września 

2024 roku w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”. 

17. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 

2029. 

18. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przyjęcia 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2029. 

19. Uchwała Nr VI/44/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 

roku w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029. 

20. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2024 roku. 

21. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

22. Uchwała Nr VI/45/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 

roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

23. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie nadania statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Leczniczo-Opiekuńczemu im. bł. bpa Michała 

Kozala w Raciążku. 

24. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie nadania 

statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Leczniczo-Opiekuńczemu im. bł. bpa 

Michała Kozala w Raciążku. 

25. Uchwała Nr VI/46/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 

roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Leczniczo-

Opiekuńczemu im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku. 

26. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 
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27. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

28. Uchwała Nr VI/47/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 

roku zmieniająca uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2024. 

29. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2024-2029. 

30. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2024-2029. 

31. Uchwała Nr VI/48/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 

roku zmieniająca uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

32. Projekt stanowiska Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie desygnowania 

przedstawiciela Rady Powiatu na członka Europejskiego Korpusu Radnych Gmin  

i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

33. Głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na przedstawiciela Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na członka Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

34. Głosowanie nad wyborem przedstawiciela Rady Powiatu Aleksandrowskiego na członka 

Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

35. Głosowanie nad projektem stanowiska Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

desygnowania przedstawiciela Rady Powiatu na członka Europejskiego Korpusu Radnych 

Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

36. Stanowisko Nr 1/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2024 roku 

w sprawie desygnowania przedstawiciela Rady Powiatu na członka Europejskiego Korpusu 

Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

Protokolant: 

Anna Chmielewska ........................................... 

 

Protokół VI sesji sporządzająca podpisała dnia 20 listopada 2024 roku. 

 

 

 

                                                                 ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

      Arkadiusz Świątkowski 

 


